14-10-2025

SEPTIEMBRE CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

2025 2024 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
54,548,643.95 35,317,850.00 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
7,909,365.76 7,909,365.76 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
9,954,724.70 8,867,065.70 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
72,412,734.41 52,094,281.46 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
439,784,534.45 439,784,534.45 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
17,629,406.46 15,508,520.63 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
2,799.00 0.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-11,500,184.11 -9,305,590.71 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
445,916,555.80 445,987,464.37

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2025

13,703,389.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
13,703,389.70

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

13,703,389.70

0.00
0.00
0.00

20,440,710.26
484,415,514.73
0.00

0.00
-230,324.48

2024

13,807,764.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
13,807,764.77

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

13,807,764.77

0.00
0.00
0.00

12,814,543.43
471,600,971.30
0.00

0.00
-141,533.67

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 504,625,900.51 484,273,981.06
TOTAL DEL ACTIVO $518,329,290.21 $498,081,745.83 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $518,329,290.21 $498,081,745.83

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/553/01324/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-10-15 04:41:37 | MUNICIPIO | 00001000000705769519 | MTC850101GWA | MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
MIGUEL CABRERA S/N TLALIXTAC DE CABRERA 68270 | municipiodetlalixtacdecabrera@gmail.com | 9515661961 | AUTORIDAD | ARNULFO LOPEZ HERNANDEZ |
SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8489aac93af7507ebdcbb6bc4ad752914eadd187eab2e41ec024c9c519fec758 |

FIRMA ELECTRONICA
PJDJzXLOUAFgfSLHWgMR3Vz760p479H+QSEDMLXxXxXe0tknzKX30hCfsdrSr47Cd+1xLI6bQrIQIuPHYBHI2iTMDOWHiAzuWoUjg41ilJkBEOUJj6cIBkdS/ZY htwmwS 1rtr5M
CKr9eMLgdCCEYzEycYXfU41RZIchfOTUhWZbRZLVNgW85i6 SIRLERLON/ytNrU1+FXAx+VIFqSf8DsNVpIVNIVNITG2PgKz972bArt/LQfr9oEZyV6v7hzPFr3aUMquPMekjgx

gPGOxnoERmM7v7dcaMJUNCcK+z8mSoCIM51/toTdu63359FoxFs48AruhGgGgu6E9WIIblgLLHUdw==
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