

MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

	2025	2024	NEF		2025	2024	NEF
ACTIVO				PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE				PASIVO CIRCULANTE			
Efectivo y equivalentes	54,548,643.95	35,317,850.00	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	13,703,389.70	13,807,764.77	(ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	7,909,365.76	7,909,365.76	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	9,954,724.70	8,867,065.70	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	72,412,734.41	52,094,281.46		Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	13,703,389.70	13,807,764.77	
ACTIVO NO CIRCULANTE				PASIVO NO CIRCULANTE			
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-12A)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00	
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	439,784,534.45	439,784,534.45	(ESF-8A)				(ESF-12A)
Proceso							
Bienes muebles	17,629,406.46	15,508,520.63	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00	
Activos intangibles	2,799.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-11,500,184.11	-9,305,590.71		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00	
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00	
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	13,703,389.70	13,807,764.77	
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	445,916,555.80	445,987,464.37		Hacienda Pública/ Patrimonio			
				Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
				Aportaciones	0.00	0.00	
				Donaciones de capital	0.00	0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
				Hacienda Pública /Patrimonio Generado			
				Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	20,440,710.26	12,814,543.43	
				Resultados de ejercicios anteriores	484,415,514.73	471,600,971.30	
				Revalúos	0.00	0.00	
				Reservas	0.00	0.00	
				Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-230,324.48	-141,533.67	

**MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO		0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		504,625,900.51	484,273,981.06
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 518,329,290.21	\$ 498,081,745.83	
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		\$ 518,329,290.21	\$ 498,081,745.83

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/553/01324/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2025-10-15 04:41:37 | MUNICIPIO | 0000100000705769519 | MTC850101GWA | MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN |
MIGUEL CABRERA S/N TLALIXTAC DE CABRERA 68270 | municipiodetlalixtacdecabrera@gmail.com | 9515661961 | AUTORIDAD | ARNULFO LOPEZ HERNANDEZ |
SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8489aac93af7507ebdcbb6bc4a4752914eadd187eab2e41ec024c9c519fec758 |

FIRMA ELECTRÓNICA

PJDJzXLOuAFgfSLHWqMR3Vz76op479H+QsEDMLxXxXe0tknzKX30hCfsdrSr47Cd+1xLl6bQrlQluPHyBHI2iTMDOWHiAzuWoUjg41iJk8E0UJj6clBkd\$/ZYhtwmwS1rtr5M
CKr9eMLqdCCEYzEycYXfU41RZlchf0TUhWZbRZLVNgW85i6SJRL8RLoN/ytNrU1+FXAx+V9FqSf8DsNVpIVNivNtTG2PgKz972bArt/LQfr9oEZyV6v7hzPFr3UMquPMekjgx
gPGOxoERm7v7dcaMJUNcK+z8mSoCIM51/toTdu63359FoxFs48AruhGgGgu6E9WIIblqLLHUdw==